
1
scenenationale.fr

MARCHÉ D’IMPRESSION
DOCUMENTS DE COMMUNICATION

SAISON 24/25

Avis d’appel public à la concurrence

Pouvoir adjudicateur
Scène nationale du Sud-Aquitain
Établissement Public de Coopération Culturelle
N°SIRET 848 214 615 00017
1 rue Édouard Ducéré | 64100 Bayonne
05 59 55 85 05 – www.scenenationale.fr

Objet du marché :
La présente consultation concerne le marché d’impression des documents de communication de la Scène 
nationale du Sud-Aquitain pour la promotion des spectacles programmés dans le cadre de la saison 24/25.

Contact :
Moriana Ilhardoy-Zarco 
Chargée de communication
05 59 55 85 05 – 06 32 06 32 97 – moriana.ilhardoy-zarco@scenenationale.fr / communication@scenenationale.fr

Fournir le présent acte d’engagement dûment complété, daté et signé accompagné d’une offre financière la plus 
détaillée et précise possible reprenant point par point le détail de la commande par courrier ou courriel avec la 
mention « Marché d’impression des documents de communication 24/25. »

Durée du marché ou délai d’exécution :
À compter du mardi 23 avril 2024 et jusqu’à la livraison définitive de la commande

Forme de la consultation : procédure adaptée – composée en 3 lots.
Date limite de réception des offres : Vendredi 3 mai 2024
Date d’envoi du présent avis à la publication : mardi 23 avril 2024



2

TRAVAUX D’IMPRESSIONS À DEVISER SAISON 24/25 (cf. Annexe 1, 2 et 3 – cahiers des charges)
(Variantes acceptées / modifications à spécifier explicitement)
NB : les quantités et les modèles d’impression sont susceptibles d’évoluer au fil de la saison 
Des échantillons de papier pourront être demandés

LOT N°1 – MAGAZINES TRIMESTRIELS (cf. annexe 1)

• Magazine trimestriel (3 numéros)
Quantité : 4 500 / 5 000 exemplaires 

3 OPTIONS :
–> Option 1 : magazine composé de : 1 cahier extérieur (16 pages + 4 pages couverture) + 1 cahier central (24 pages 
+ 8 pages couverture dont 2 rabats détachables)
–> Option 2 : magazine composé de : 1 cahier extérieur (4 pages + 4 pages couverture) + 1 cahier central (24 pages + 
8 pages couverture dont 2 rabats détachables)
–> Option 3 : magazine composé d’ 1 cahier unique (32 pages + 8 pages couverture dont 2 rabats détachables)

Formats :
> Cahier central / ou cahier unique de l’option 3 :
- Couverture 8 pages dont 2 rabats à la fin (correspondant au formulaire d’adhésion détachable (pointillés) : format 
ouvert 825 mm x 280 mm
- Format cahier fermé : 210 mm x 280 mm
- Format cahier ouvert : 420 mm x 280 mm
> Cahier extérieur pour les options 1 et 2 (aligné dans le bas avec le cahier intérieur) :
- Format fermé : 210 mm x 210 mm
- Format ouvert : 420 mm x 210 mm

LOT N°2 – DÉPLIANTS (cf. annexe 2)

• Avant-programme saison
Quantité : 15 000 / 20 000 exemplaires
Livret 24 pages intérieures + couverture 8 pages (microperforation formulaire d’adhésion) + en option, couverture 
extérieure avec ou sans rabats
3 OPTIONS :
–> Option 1 : Livret 2 rabats couverture extérieure + microperforation couverture intérieure (formulaire d’adhésion)
–> Option 2 : Livret sans rabats couverture extérieure + microperforation couverture intérieure (formulaire d’adhésion)
–> Option 3 : Livret 1 seule couverture avec microperforation (formulaire d’adhésion)

Formats : 
> Cahier central / ou cahier unique de l’option 3
> 24 pages intérieures –> 120 mm x 210 mm fermé / 240 mm x 210 mm ouvert
> 8 pages couverture du livret intérieur dont 2 rabats formulaire d’adhésion avec microperforation :
–> 120 mm x 210 mm fermée / 476 mm x 210 mm ouverte 

> Couverture extérieure pour les options 1 et 2 > 4 pages :
Option 1 –> 120 mm x 165 mm fermée / 340 mm x  165 mm ouverte (avec 2 rabats de 5 cm de chaque côté)
Option 2 –> 120 mm x 165 mm fermée / 240 mm x  165 mm ouverte (sans rabats)

scenenationale.frscenenationale.fr



3
scenenationale.fr

• Programme « famille »
Quantité : 10 000 exemplaires
Format : dépliant 4 volets de 120 mm x 210 mm fermé (ouvert 480 mm x 210 mm)

• Flyers 
A4 plié (soit format A5)
Quantité : 4000 ou 5000 exemplaires

• Cartes de vœux
Format : A5
Quantité : 400 exemplaires

LOT N°3 – AFFICHES (cf. annexe 3)

• Affiches trimestrielles saison 40x60
3 modèles
Quantité : nombre de modèles x 100 ou 200 exemplaires – recto/verso
Format : 40 cm x 60 cm

• Affiches « rue » 70x100 (spectacles)
Quantité : 200 / 400 / 500 exemplaires
impression recto
Format : 70 cm x 100 cm

• Affiches spectacles « vitrine » 30x42
Commande par lots (quantités et nombre de modèles par lot définis au fil de la saison)
Quantité : 15 ou 200 exemplaires par modèle – impression recto
Formats : 30 cm x 42 cm



4
scenenationale.fr

ACTE D’ENGAGEMENT

ARTICLE PREMIER : CONTRACTANT

Nom, prénom, qualité et adresse professionnelle du signataire :

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

Agissant pour le compte de la société :

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................

Après avoir pris connaissance des cahiers des charges et de l’avis d’appel public à la concurrence, je m’engage, 
sans réserve, conformément aux conditions, clauses et prescriptions imposées par les documents précités, à 
exécuter les prestations qui me concernent, dans les conditions ci-après définies.

ARTICLE 2 : PRIX

• Merci de joindre vos devis datés et signés à ce document.



5
scenenationale.fr

ARTICLE 3 : DÉLAIS

Délais d’exécution des prestations à compter de la fourniture de la PAO 
Merci d’indiquer les délais d’impression et de livraison en jours ouvrés. 
Merci également d’indiquer les éventuelles périodes de fermeture de votre établissement.

• Lot n°1 : Magazines trimestriels

- Délais d’impression .................................................................................................................................................................................
NB : Livraison du premier magazine trimestriel en deux points : 
–> Théâtre Michel Portal - 64100 Bayonne + Sotiaf - 35136 Saint-Jacques-de-la-Lande
Réception souhaitée le mardi 20 août 2024 à Sotiaf et le lundi 26 août au Théâtre Michel Portal de Bayonne (dates à 
confirmer), remise de la PAO actuellement prévue le lundi 22 juillet 2024.

• Lot n°2 : Dépliants

- Délais d’impression avant-programme saison ..................................................................................................................................

NB : Livraison des avant-programmes en deux points : 
–> Théâtre Michel Portal - 64100 Bayonne + Sotiaf - 35136 Saint-Jacques-de-la-Lande
Réception souhaitée : le lundi 10 juin 2024, remise de la PAO actuellement prévue le lundi 27 mai 2024.

- Délais d’impression programme « famille » .......................................................................................................................................

- Délais d’impression flyers …………………………………………………………………………………………………….…………………………………………….

- Délais d’impression cartes de vœux ………………………………………………………………………………….…………….…………………….…………..

• Lot n°3 : Affiches

- Délais d’impression affiches saison 40 x 60 ..…………………………………………………………………………………………………………………...
NB : Réception affiches saison souhaitée le vendredi 21 juin 2024.

- Délais d’impression affiches « rue » 70 x 100 …………………………………………………………......……………....

- Délais d’impression affiches spectacles « vitrine » 30x42  …………………………………………………………...........…………………………

ARTICLE 4 : PAIEMENT

Paiement suite à la livraison de la commande, par mandat administratif dans un délai global de 30 jours à compter de 
la réception de la facture via le site Chorus Pro. Aucune avance ne pourra être versée. Merci de joindre un RIB original 
avec la première facture. (N° SIRET SNSA : 848 214 615 00017)



6
scenenationale.fr

Fait en un seul original
À ...........................................
Le ..........................................

Signature du candidat
Porter la mention manuscrite
Lu et approuvé

Est acceptée la présente offre pour le ou les
lots n°………………………………………………………….
À ...........................................................................
Le .........................................................................

ACCEPTATION DE L’OFFRE PAR LE POUVOIR ADJUDICATEUR

Signature du pouvoir adjudicateur
Damien Godet, directeur

ENGAGEMENT DU CANDIDAT



7
scenenationale.fr

LOT N°1 – MAGAZINES TRIMESTRIELS
(Annexe 1)

1, rue Édouard Ducéré
F64100 BAYONNE

Tél. : 33 (0)5 59 55 85 05
Mail : communication@scenenationale.fr

Site web : www.scenenationale.fr

MAGAZINES TRIMESTRIELS : (3 numéros : août / décembre / mars) 
4 500 ou 5 000 exemplaires par numéro

• Cahier intérieur (cahier spectacles) : 
24 pages (option 1 + option 2) ou 32 pages (option 3) + 8 pages couverture avec 2 rabats détachables
> (nombre de pages définitif confirmé lors de la commande)

- Couverture 8 pages avec 2 rabats à la fin (formulaire d’adhésion) : format ouvert 825 mm x 280 mm 
(détail voir schéma) > formulaire avec micro-perforation détachable (pointillés sur schéma)
- Papier : Offset Edixion 140 g

Intérieur :
- Format fermé : 210 mm x 280 mm
- Format ouvert : 420 mm x 280 mm

- Impression quadri recto/verso 
- Papier : Offset Edixion 120 grs

• Cahier extérieur (pour options 1 + 2 : cahier reportages, aligné dans le bas avec le cahier intérieur) : 
16 pages + 4 pages couverture (option 1) ou 4 pages + 4 pages couverture (option 2) > (nb de pages définitif à confirmer)

- Format fermé : 210 mm x 210 mm
- Format ouvert : 420 mm x 210 mm

Couverture :
- Impression quadri recto/verso
- Papier : couché Ultimatt 130 g

Intérieur :
- Impression quadri recto/verso 
- Papier : couché Ultimatt 100 g

- Reliure : 2 points métal agraffés

Livraison 2 points : 
Théâtre Michel Portal, 64100 Bayonne + Sotiaf, 35136 Saint-Jacques-de-la-Lande (pour routage)



8

Couverture Avant
210 m

m
 x 280 m

m
Couverture A

rrière
210 m

m
 x 280 m

m
Rabat 2

205m
m

 x 280 m
m

Rabat 1
200 m

m
 x 280 m

m
PLIS 1

PLIS 1

825m
m

 x 280 m
m



9
scenenationale.fr

LOT N°2 – DÉPLIANTS
(Annexe 2)

1, rue Édouard Ducéré
F64100 BAYONNE

Tél. : 33 (0)5 59 55 85 05
Mail : communication@scenenationale.fr

Site web : www.scenenationale.fr

AVANT-PROGRAMME SAISON

Livret avec formulaire d’adhésion détachable avec microperforation

> 24 pages intérieures :
Format : 120 mm x 210 mm fermé / 240 mm x 210 mm ouvert
Papier : Offset recyclé –> 80g.

> 8 pages couverture du livret intérieur 
dont 2 rabats formulaire d’adhésion (détachable avec microperforation) :
Format : 120 mm x 210 mm fermée / 476 mm x 210 mm ouverte 
Papier : Offset recyclé –> 90g.

> 4 pages couverture extérieure pour options 1 et 2 :
Format : 120 mm x 165 mm fermée / 340 mm x  165 mm ouverte (option 1 avec rabats de chaque côté de la 
couverture : 50 mm de rabat de chaque côté) ou 240 x 165 mm ouverte (option 2 sans rabats)
Papier : Offset recyclé –> 140g.
Impression : quadri recto/verso
Quantité : 15 000 / 20 000 exemplaires
Finition : piqûre à cheval
Livraison : 2 points 
–> Théâtre Michel Portal Bayonne + Sotiaf Saint-Jacques-de-la-Lande (routage)

PROGRAMME FAMILLE

Format : dépliant 4 volets de 120 mm x 210 mm fermé (ouvert 480 mm x 210 mm)
Quantité : 10 000 exemplaires
Impression quadri recto/verso
réference papier : Offset recyclé –> 140 grs
Finition : pliage en accordéon 
Livraison 2 points : Théâtre Michel Portal Bayonne + Théâtre Quintaou Anglet

FLYERS 

Format : ouvert A4, fermé A5
Quantité : 4000 ou 5000 exemplaires par modèle
Impression : quadri recto/verso sur papier couché 150 grs
Finition : pliage au milieu
Livraison : Théâtre Michel Portal de Bayonne



10
scenenationale.fr

CARTES DE VŒUX

Format : A5
Quantité : 400 exemplaires
Impression : quadri recto / noir verso sur papier offset 350 grs
Livraison : Théâtre Michel Portal de Bayonne



11
scenenationale.fr

LOT N°3 – AFFICHES
(Annexe 3)

AFFICHES SAISON 40X60

Format : 400 mm x 600 mm
Quantité : 100 / 200 exemplaires
Impression : quadri recto / verso sur papier couché brillant 150 grs 
Livraison : Théâtre Michel Portal de Bayonne 

AFFICHES « RUE » 70X100

Format : 700 mm x 1000 mm
Quantité : 200 / 400 / 500 exemplaires par affiche spectacle (environ 15 à 20 modèles sur la saison / à définir)
–> DEVISER LE PRIX D’UNE CAMPAGNE EN 200 / 400 / 500 EXEMPLAIRES
Impression : quadri recto sur papier couché brillant 135 grs 
Livraison : Théâtre Michel Portal de Bayonne 

AFFICHES SPECTACLES « VITRINE » 30X42

Format : 300 mm x 420 mm
Quantité : commandes en 3 lots (les quantités définitives seront ajustées au fil de la saison selon les commandes)
Impression quadri recto sur papier couché brillant 150 grs

–> À DEVISER À TITRE INDICATIF :

> Lot 1 (commande en août) : 17 modèles
3 modèles x 200 exemplaires 
+ 14 modèles x 15 exemplaires

> Lot 2 (commande en décembre) : 19 modèles
7 modèles x 200 exemplaires 
+ 12 modèles x 15 exemplaires

Livraison : Théâtre Michel Portal de Bayonne

1, rue Édouard Ducéré
F64100 BAYONNE

Tél. : 33 (0)5 59 55 85 05
Mail : communication@scenenationale.fr

Site web : www.scenenationale.fr


